# LIBER PRIMUS SAMUELIS,

## QUEM NOS

## PRIMUM REGUM

## DICIMUS.

Quatuor libri, qui sequuntur, *ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ* a Graecis dicuntur, id est, REGNORUM, ut et a quibusdam Latinis nuncupati sunt, quod de duodecim tribuum regno, primum integro, postea diviso, tractent. Plerique tamen Latini REGUM dicere maluerunt, quod, praesposita tantum Samuelis historia, quae et ipsa ad dignoscendam originem instituti regni erat necessaria, cetera ad regum facta pertineant. Hebrei vero duo tantum posteriores regum appellant; priores Samuelis nomine insigniunt. Cujus haec esse potuit ratio, quod et historiam duorum regum a Samuele unctorum contineant, et quae tam in hoc de Saule, quam in altero de Davide referuntur, Samuelis vera esse vaticinia comprobent.

Horum ergo primus res gestas narrat sub judicibus Heli et Samuele, nec non sub rege Saule, et per spatium annorum 101 extenditur, ab anno scilicet Heli 1., qui est mundi 2848., ad mortem Saulis, quam anno 2949. adscribimus.

Sub { Heli anni Samuel Saul         }	40. Cap. 4, 10. 21. Cap. 7, 2. cum 12, 17. 40. Actor. 13, 21.
	Summa 101.

### CAPUT I.

*Elcana habuit uxores Annam et Phenennam, quarum Anna diu steritis et aemulae improperio tristis, fusa in Silo coram Heli oratione ad Dominum, genuit Samuelem, quem Domino obtulit, ut voverat.*

1. Fuit vir unus de Ramathaimzophim, de monte Ephraim, et nomen ejus Elcana, filius Jeroham, filii Eliu, filii Thohu, filii Suph, Ephrataeus,

2. et habuit duas uxores; nomen una Anna, et nomen secundae Pheneuna. Fueruntque Phenennae filii; Annae autem non erant liberi.

3. Et ascendebat vir ille de civitate sua statutis diebus, ut adoraret et sacrificaret Domino exercituum in Silo. Erant autem ibi duo filii Heli, Ophni et Phinees, sacerdotes Domini.

4. Venit ergo dies, et immolavit Elcana, deditque Phenennae uxori suae, et cunctis filiis ejus, et filiabus partes;

5. Annae autem delit partem unam tristis, quia Annam diligebat. Dominus autem concluserat vulvam ejus.

6. Affligebat quoque eam aemula ejus, et vehementer angebat in tantum, ut exprobraret, quod Dominus conclusisset vulvam ejus;

7. sicque faciebat per singulos annos, cum redeunte tempore ascederent ad templum Domini, et sic provocabat eam. Porro illa flebat, et non capiebat cibum.

8. Dixit ergo ei Elcana vir suus: Anna, cur fles? et quare non comedis? et quam ob rem affligitur cor tuum? num-

quid non ego melior tibi sum, quam decem filii?

(A. M. 2848. Ant. Chr. 1156.)

9. Surrexit autem Anna, postquam comedebat et biberat in Silo. Et Heli \*) sacerdote sedente super sellam ante postes templi Domini,